協 賛 広 告 提 案 書

浦添てだこまつり実行委員会
実行委員⻑ 松 本 哲 治
（浦添市⻑）

てだこポケットフェスタ～第４６回浦添てだこまつり～
へのご協力について
謹啓
貴社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
市⺠の意識⾼揚と相互連帯を図り、各種団体の連携と協調を密にする場として創設された「浦添てだこまつ
り」は、県内においても有数な祭りとして認知されるまでに発展しました。
さて、今年のてだこまつりは、 10月28日(土)、29日(日)の日程で開催することが決定しました。今年から新体
育館建設が始まるため、陸上競技場が使用できなくなりますが、開催場所をてだこホールそばの芝生広場に移
し、カルチャーパーク一帯の施設を最大限に活用し、これまでのてだこまつりとは一風変わったまつりになる
よう取り組んでまいります。
ここ数年、本市においては、浦添⻄海岸に大型商業施設のオープン、沖縄都市モノレールが開通するなど目覚
ましい発展を遂げております。市の発展と連動する形でより盛大で華やかなてだこまつりを催し、本市の地域
伝統芸能・産業・文化等を市内外に広くＰＲし、活力ある都市づくりに繋げてまいります。
誠に恐縮ではございますが、てだこまつりの趣旨をご理解のうえ、これまでと変わらぬご支援、ご協力を賜り
ますよう心からお願い申し上げます。

謹白

令和５年７月吉日
浦添てだこまつり実行委員会
実行委員⻑ 松 本 哲 治
（浦添市⻑）

2

てだこポケットフェスタ～浦添てだこまつり～概要

①開催日 令和５年10月28日(土)、29日 (日)

②場 所 カルチャーパーク
アイム・ユニバースてだこホール ほか

③主催者 浦添てだこまつり実行委員会
（浦添市及び浦添商工会議所ほか69団体）

④来場者数 約16万（令和４年度実績）

3

てだこポケットフェスタ～浦添てだこまつり～の様々なイベント

メインステージ 屋内運動場 てだこホール

10/2８
(土)

・ちびっ子カーニバル
(市内保育園児)

・ゲストライブ
（出演者調整中）

・三大王統まつり
（鼓衆若太陽)

子ども会対抗ドッジ
BEE大会

文化協会舞台芸能
（浦添市文化協会)

輪投げ大会
（老人クラブ連合会）

カラオケ大会
（老人クラブ連合会）

TikTok Creative Festival
(調整中)

10/29
（日）

・演舞まつり
（自治会、青年会、

市民団体）
・ゲストライブ

（きいやま商店）

ジュニアフットサル
大会

ヤングフェスタ
（ホームランド沖縄）

OKINAWAN JAZZ FESTA
うらそえ
TikTok Creative Festival
(調整中)

てだこまつりは、⾃治会、⻘年会、市⺠団体、保育園児、⼩中学⽣、⾼齢者など市⺠参加型のイベン
トのみならず、例年好評いただいている豪華ゲストライブや県内でも知名度の⾼い“鼓衆若太陽”による
太鼓演舞、TEENS ROCKフェス優勝者ライブなど集客力の⾼いイベントを実施しています。
また、周辺会場においてもジュニアフットサル大会やキッズビレッジを開催し子ども達の笑顔あふれ
る会場にします。ほかにもてだこホールでは、浦添市文
化協会主催の各種舞台芸能、OKINAWAN JAZZ FESTA
うらそえなど幅広い年齢層が楽しめるイベントが目白押し
です。これらに加え今年はTikTokフェスティバルの同時開
催に向け調整しております‼
過去のゲストライブ：ディアマンテス、モンゴル800、
All Japan Goith、かりゆし58、ORANGE RANGE etc…

今年は、人気急上昇中のきいやま商店！！

4

てだこまつりの様々なイベント

ゲストライブ

三大王統まつり

ヤングフェスタ

ちびっ子カーニバル

カラオケ大会 フットサル大会

演舞まつり

舞台芸能

5

広告１ のぼり旗
• メイン会場である芝生広場周辺、運動公園前の運動公園通りや市

役所通り、前夜祭が行われる屋富祖通り等にのぼり旗を設置
• 企業ロゴフルカラー印字可能

6

広告２ 除菌シート（予定）
• 感染症対策のため、除菌シートをまつり会場にて

配布
※フルカラー印刷

7

広告３ ポスター広告
• B2サイズ、300部を作成
• デパート、スーパー、コン

ビニ、飲食店、公共施設
（市内モノレール各駅、市
役所、図書館、小中学校、
公⺠館、てだこホールな
ど）、市内４１⾃治会公⺠
館、保育園等に掲示

※参考イメージ（第45回）
8

広告４ パンフレット等広告
• A3サイズ（二つ折）、55,000部を作成
• 広報うらそえに折り込み、浦添市内全世帯に配布
• 広報うらそえの裏表紙にポスターと同じデザインを掲載

※参考イメージ（第45回）
9

広告5 看板設置（立て看板）
• メイン会場へと続く導線上やメイン会場にて、まつ

りプログラムと企業ロゴの立て看板を設置

10※参考イメージ（第45回）

広告６ 看板設置（メインステージ）
• メインステージサイドに企業ロゴが印字された

看板を設置

11
※参考イメージ（第45回）

広告7 会場内提灯広告
メイン会場において、協賛企業名入りの提灯を
展示いたします。

企
業
名

12※参考イメージ（第45回）

広告8 横断幕広告
市内主要道路沿いに企業ロゴ入り横断幕を２週間程度設置
します。

設置場所 設置場所

てだこまつりメインゲート てだこまつりメインステージ

浦添市役所庁舎 屋冨祖大通り

市役所通り 美術館

牧港中央線 運動公園通り線

城間大通り線 サンパーク通り線

勢理客内間線 仲西宮城南線

西原中央線 銘苅仲西線

大平安波茶線 城間伊祖線

13

広告９ メインステージにて協賛企業の紹介

メインステージにて、
司会より協賛企業名の読み上げ（計４回）

28日(土) (1回目)オープニング

(2回目)三大王統まつり

終了後

29日(日) (3回目)オープニング

(4回目)スペシャルライブ

終了後
てだこまつりは「企業名様」の協賛により花火や
イベントが実施できております。ありがとうござ
います。

14

広告10 企業ブースの設置場所の確保

まつり会場内に企業ブースを出店し、商品の宣伝や販売をす
ることが可能です。
通常は出店業以外の出店は認めていませんが、特別協賛企業
様については出店可能です。

15

特典1 協賛金贈呈式
• 特別協賛企業を招き、協賛⾦一⻫贈呈式を開催
• マスコミ各社を招き、広告効果の増大（新聞各社）

琉球新報

贈呈式写真②

沖縄タイムス
贈呈式写真①

16

特典2 市公式ホームページにてロゴ掲載

• 市公式ホームページに
て、企業ロゴを表示

• 企業ホームページへの
リンク付き

• サイズは協賛⾦の額に
よって異なる

浦添市公式HPイメージ
（第45回特別協賛企業） 17

特典3 会場内広告宣伝活動の許可
会場内において、企業宣伝広告チラシの配布許可を
いたします。
※通常はチラシ配布は認めていませんが、特別協賛
企業様のみ許可を出しております。

18

協賛広告費用

〇は確実に可能、△は空きがあれば可能、×は不可能

NO 協賛広告メニュー

協賛金額

20万円 30万円 50万円以上

広告1 企業ロゴ入りのぼり旗 5本 10本 20本

広告2 除菌シート(表面に企業名やロゴ掲載） 200個 300個 500個

広告3 てだこポケットフェスタポスター協賛企業ロゴ掲載(B2サイズ 300部) × ロゴ中 ロゴ大

広告4
てだこポケットフェスタパンフレット協賛企業ロゴ掲載
(A3サイズ 50,000部)

ロゴ小 ロゴ中 ロゴ大

広告5 会場内立看板広告 ロゴ小 ロゴ中 ロゴ大

広告6 メインステージ看板広告 ロゴ小 ロゴ中 ロゴ大

広告7 メインゲート提灯広告 2個 3個 5個

広告8 企業ロゴ入り横断幕広告(メインゲート、ステージ、市内道路） 1本 1本 1本

広告9 メインステージにて司会者より協賛企業名読み上げ ○ 〇 〇

広告10 ブース設置場所の確保 × △ 〇

特典1 特別協賛企業贈呈式(マスコミ各社招待)への招待 〇 〇 〇

特典2 浦添市公式HPに企業ロゴ掲載 ○ ○ ○

特典3 会場内での広告宣伝活動許可 〇 〇 〇

19

てだこポケットフェスタを楽しみにしているちびっ子がたくさんいる
はず！
今年は、浦添市⺠体育館にキッズビレッジを同時開催し、ちびっ子が
楽しく遊べる企画を考えています。
当日はてだ子が来る予定です！各社のご⾃慢キャラクターを登場させ、
てだ子と一緒に子ども達の笑顔いっぱいあふれるまつり会場にしませんか。

ちびっ子協賛
広告費用なし！

貴社のキャラクターをてだこまつりに出現させませんか！？

20

協賛広告申込方法
1. 申込方法

別添の「特別協賛広告申込書」を記入のうえ、メール、ＦＡＸ、郵送にてお送りください。後日協賛⾦請求書
を送付いたします。
※協賛広告が難しい場合は、同封振込用紙にて寄附⾦の受付を随時行っております。皆様のお心づかいをぜひ
お願いいたします。

２．申込期限

令和５年８月21日(月) ※ポスターなどへの広告制作がございますので期限を設けております。

※協賛金へ申込みいただいた場合は、企業ロゴ等の提供を８月21日までにお願いします。

３．問合せ先

〒901-2501沖縄県浦添市安波茶１−１−１
浦添てだこまつり実行委員会事務局（浦添市役所市⺠生活課内）
[電 話] 098-876-1248（直通）
[ＦＡＸ] 098-876-9467
[メール] tedakomatsuri.kyousan@gmail.com

21

協賛金の使い道
広告費
• のぼり旗、横断幕制作・設置費
• 除菌シート制作費
• ポスター、チラシ制作費
• 看板作成・設置費
• 人件費

広告に係る印刷・
制作費や設置等に
かかる人件費等の
必要経費

集客効果を高めることができ
るイベント等にかかる費用

広告費
• キャラクターショー
• ゲスト出演料

22

最後に・・・
てだこポケットフェスタ〜浦添てだこまつり〜では、従
来の企業様の善意に頼った寄附だけでなく、皆様からい
ただいた協賛⾦の⾦額に見合うメリットを企業様に還元
することを目指しております。（win-win関係の構築）

企業

てだこまつり 実行委員会

協賛金

集客効果が見込めるイベントの実施
広告メニューの充実

来場者数の増加による
広告・宣伝効果の増加

広告・出店

☆ 最後までご一読いただきありがとうございました ☆ 23